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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 12 grudnia 2000 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie deklaracji skróconych i zg∏oszeƒ celnych.

Na podstawie art. 42 § 3, art. 62 § 2, art. 64 § 4,
art. 81 § 2, art. 97 § 5 oraz art. 166 § 5 ustawy z dnia 
9 stycznia 1997 r. — Kodeks celny zarzàdza si´, co na-
st´puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
10 listopada 1999 r. w sprawie deklaracji skróconych
i zg∏oszeƒ celnych (Dz. U. Nr 104, poz. 1193 i Nr 111,
poz. 1285 oraz z 2000 r. Nr 44, poz. 508) wprowadza si´
nast´pujàce zmiany:

1) § 14 otrzymuje brzmienie:

„§ 14. 1. Sposób wykonania formularza SAD i for-
mularza uzupe∏niajàcego SAD-BIS okre-
Êla, z zastrze˝eniem ust. 2, za∏àcznik nr 8
do rozporzàdzenia.

2. Dopuszcza si´ mo˝liwoÊç wykonania for-
mularzy SAD lub zestawów SAD za po-
mocà drukarek automatycznych, je˝eli
wydruki:

1) sà wykonane na bia∏ym papierze for-
matu A4 czarnym kolorem,

2) sà zgodne z odpowiednimi wzorami
formularzy okreÊlonymi w za∏àcznikach
nr 2—5 do rozporzàdzenia,

3) zawierajà oznaczenia okreÊlone w pkt 3
i 4 za∏àcznika nr 8 do rozporzàdzenia,

4) poszczególnych kart zestawów cz´Êcio-
wych zawierajà tylko te wype∏nione po-
la, które sà okreÊlone w pkt 5 za∏àczni-
ka nr 8 do rozporzàdzenia (TABELA
NR 1 pkt I i TABELA NR 2 pkt I).”;

2) w § 15 w zdaniu wst´pnym po wyrazach „§ 237”
dodaje si´ wyrazy „oraz § 237a i 237b”;

3) w § 16 w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) towary okreÊlone w ustawie z dnia 29 listopada
2000 r. o obrocie z zagranicà towarami, techno-
logiami i us∏ugami o znaczeniu strategicznym
dla bezpieczeƒstwa paƒstwa, a tak˝e dla utrzy-
mania mi´dzynarodowego pokoju i bezpie-
czeƒstwa oraz o zmianie niektórych ustaw
(Dz. U. Nr 119, poz. 1250), zwanej dalej «ustawà
o obrocie z zagranicà towarami, technologiami
i us∏ugami o znaczeniu strategicznym»,”;

4) w § 28:

a) w ust. 1:

— w pkt 1 dodaje si´ lit. ∏)—s) w brzmieniu:

„∏) wyposa˝enie dla radiofonii i telewizji okre-
Êlone w pkt 2—4 za∏àcznika nr 27 do roz-

porzàdzenia Ministra Finansów w sprawie
gospodarczych procedur celnych,

m) urzàdzenia pomocnicze i akcesoria przy-
wo˝one ∏àcznie z wyposa˝eniem, o któ-
rym mowa w lit. ∏),

n) sprz´t i zwierz´ta przywo˝one na polski
obszar celny do strefy nadgranicznej w ro-
zumieniu ustawy z dnia 12 paêdziernika
1990 r. o ochronie granicy paƒstwowej
(Dz. U. Nr 78, poz. 461, z 1997 r. Nr 6, poz. 31
i Nr 43, poz. 271 oraz z 2000 r. Nr 12, 
poz. 136) w celu wykonywania pracy na
gruntach rolnych po∏o˝onych w tej strefie
przez osob´ majàcà miejsce zamieszkania
lub siedzib´ w obszarze przygranicznym
przylegajàcym do polskiego obszaru cel-
nego,

o) przyrzàdy i aparaty potrzebne lekarzom,
weterynarzom, po∏o˝nym oraz osobom
wykonujàcym podobne zawody, a tak˝e
urzàdzenia pomocnicze i akcesoria przy-
wo˝one ∏àcznie z tym wyposa˝eniem,

p) zwierz´ta wierzchowe lub pociàgowe oraz
ich zaprz´gi,

q) sprz´t sportowy i inne towary przeznaczo-
ne do u˝ytkowania na zawodach sporto-
wych, treningach lub pokazach, okreÊlone
w za∏àczniku nr 31 do rozporzàdzenia
w sprawie gospodarczych procedur cel-
nych,

r) rzeczy osobistego u˝ytku podró˝nych,
okreÊlone w za∏àczniku nr 31 do rozporzà-
dzenia w sprawie gospodarczych proce-
dur celnych, przywo˝one ponad normy
tych towarów podlegajàce zwolnieniu od
c∏a,

s) akcesoria i wyposa˝enie kontenera, okre-
Êlone w za∏àczniku nr 26a do rozporzàdze-
nia w sprawie gospodarczych procedur
celnych,”

— w pkt 2 dodaje si´ lit. s)—y) w brzmieniu:

„s) wyposa˝enie dla radiofonii i telewizji,
okreÊlone w pkt 2—4 za∏àcznika nr 27 do
rozporzàdzenia w sprawie gospodarczych
procedur celnych,

t) urzàdzenia pomocnicze i akcesoria wywo-
˝one ∏àcznie z wyposa˝eniem, o którym
mowa w lit. s),

u) sprz´t i zwierz´ta wywo˝one z polskiego
obszaru celnego ze strefy nadgranicznej
w rozumieniu przepisów o ochronie grani-



cy paƒstwowej przez osob´ majàcà miej-
sce zamieszkania lub siedzib´ w tej strefie
do obszaru przygranicznego przylegajàce-
go do polskiego obszaru celnego w celu
wykonywania pracy na gruntach rolnych
po∏o˝onych w tej strefie,

v) przyrzàdy i aparaty potrzebne lekarzom,
weterynarzom, po∏o˝nym oraz osobom
wykonujàcym podobne zawody, a tak˝e
urzàdzenia pomocnicze i akcesoria wywo-
˝one ∏àcznie z tym wyposa˝eniem,

w) zwierz´ta wierzchowe lub pociàgowe oraz
ich zaprz´gi,

x) towary o charakterze handlowym, z wy∏à-
czeniem napojów alkoholowych oraz tyto-
niu i wyrobów tytoniowych, je˝eli wartoÊç
jednej przesy∏ki nie przekracza równowar-
toÊci 10 EURO, a przesy∏ka nie jest cz´Êcià
serii podobnych przesy∏ek w jednym
transporcie i nie sà wywo˝one przez oso-
b´ prowadzàcà dzia∏alnoÊç gospodarczà
w zakresie przewozu towarów,

y) akcesoria i wyposa˝enie kontenera, o któ-
rych mowa w za∏àczniku nr 26a do rozpo-
rzàdzenia w sprawie gospodarczych pro-
cedur celnych,”

— w pkt 3 w lit. e) wyrazy „b)—∏) i r)” zast´puje
si´ wyrazami „b)—m), r)—w) i y)”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Przepisu ust. 1 nie stosuje si´ do towarów,
o których mowa w ustawie o obrocie z zagra-
nicà towarami, technologiami i us∏ugami
o znaczeniu strategicznym.”,

c) skreÊla si´ ust. 3—6,

d) po ust. 7 dodaje si´ ust. 7a w brzmieniu:

„7a. Przepis ust. 7 stosuje si´ odpowiednio do
rzeczy, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. m),
je˝eli b´dà one korzystaç ze zwolnienia od
c∏a i podatków jako towary powracajàce.”,

e) ust. 10 otrzymuje brzmienie:

„10. W wypadku, o którym mowa w ust. 1, zg∏o-
szenie celne powinno zostaç dokonane
w urz´dzie celnym granicznym, z zastrze˝e-
niem ust. 11—13.”,

f) dodaje si´ ust. 11—13 w brzmieniu:

„11. Je˝eli do obj´cia towarów procedurà od-
prawy czasowej z ca∏kowitym zwolnieniem
od c∏a wymagane jest uzyskanie pozwole-
nia w formie spisu towarów przywo˝onych
czasowo, ustne zg∏oszenie celne powinno
byç dokonane w urz´dzie celnym, w którym
przyj´ty zosta∏ ten spis. Przedstawienie spi-
su traktowane jest jako ustne zg∏oszenie
celne.

12. Je˝eli przedmiotem procedury wywozu lub
powrotnego wywozu sà towary, o których
mowa w ust. 1 pkt 1 lit. f) i g) oraz lit. h) w za-
kresie dotyczàcym kontenerów, a tak˝e lit. l)

i s), zg∏oszenie celne tych towarów mo˝e
byç dokonane w wewn´trznym urz´dzie
celnym pod warunkiem, ̋ e zg∏oszenie o ob-
j´cie procedurà wywozu, procedurà uszla-
chetniania biernego lub powrotnego wy-
wozu towarów przewo˝onych w kontene-
rach, paletach lub opakowaniach wielokrot-
nego u˝ytku dokonane zosta∏o w tym urz´-
dzie w formie pisemnej.

13. W wypadku stosowania procedury uprosz-
czonej, o której mowa w art. 80 § 1 pkt 3 Ko-
deksu celnego, spis towarów przywo˝o-
nych czasowo dotyczàcy kontenerów, palet
i opakowaƒ wielokrotnego u˝ytku powinien
zostaç przedstawiony urz´dowi celnemu
∏àcznie z powiadomieniem, o którym mowa
w rozporzàdzeniu Ministra Finansów z dnia
24 listopada 1999 r. w sprawie procedur
uproszczonych (Dz. U. Nr 104, poz. 1194).
Przedstawienie spisu traktowane jest jako
ustne zg∏oszenie celne.”;

5) § 29 otrzymuje brzmienie:

„§ 29. 1. Zg∏oszenie celne mo˝e zostaç dokonane
w formie innej czynnoÊci ni˝ forma pisem-
na lub ustna, o ile specyfika przejÊcia gra-
nicznego na to pozwala, je˝eli:

1) procedurà dopuszczenia do obrotu ma-
jà byç obj´te:

a) towary, o których mowa w art. 190 
§ 1 pkt 1—4 Kodeksu celnego,

b) towary, o których mowa w § 28 ust. 1
pkt 2 lit. b)—f), i) oraz w), je˝eli korzy-
stajà ze zwolnienia od c∏a i podatków
jako towary powracajàce,

c) towary przywo˝one w ruchu tury-
stycznym, ruchu przygranicznym lub
ruchu o ma∏o istotnym znaczeniu
ekonomicznym, pod warunkiem ˝e
towary te nie podlegajà nale˝no-
Êciom celnym i podatkowym oraz ˝e
nie b´dà ograniczone mo˝liwoÊci
sprawowania dozoru i kontroli celnej,

2) procedurà wywozu majà byç obj´te to-
wary, o których mowa w § 28 ust. 1
pkt 2:

a) lit. b)—f), i) oraz w) — wywo˝one
z zamiarem powrotnego przywozu,

b) lit. m)—r),

3) procedurà odprawy czasowej z ca∏ko-
witym zwolnieniem od c∏a lub powrot-
nym wywozem majà byç obj´te towa-
ry, o których mowa w § 28 ust. 1 pkt 1
lit. a)—f), h), p) i s).

2. Wprowadzenie na polski obszar celny lub
wyprowadzenie z polskiego obszaru cel-
nego towarów, o których mowa w ust. 1,
przez odpowiednio oznaczone przejÊcie
graniczne traktuje si´ jako zg∏oszenie cel-
ne tych towarów w formie innej czynno-
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Êci ni˝ forma pisemna lub ustna. Za odpo-
wiednio oznaczone przejÊcie uwa˝a si´
w szczególnoÊci:

1) przejÊcie dla podró˝nych oznaczone
kolorem zielonym i napisem «nic do
oclenia»,

2) pas ruchu na przejÊciu drogowym z zie-
lonà sygnalizacjà Êwietlnà i napisem
«nic do oclenia»,

3) kolejowe, morskie oraz lotnicze przej-
Êcie graniczne,

4) przejÊcie graniczne dozwolone dla ma-
∏ego ruchu granicznego i uproszczone-
go ruchu granicznego oraz turystyczne
przejÊcia graniczne.

3. Przepisy § 28 ust. 2 stosuje si´ odpowied-
nio.

4. Przepisu ust. 1 pkt 3 nie stosuje si´ do to-
warów, których obj´cie procedurà odpra-
wy czasowej z ca∏kowitym zwolnieniem
od c∏a wymaga przedstawienia spisu to-
warów przywo˝onych czasowo.”;

6) po § 30 dodaje si´ § 30a w brzmieniu:

„§ 30a. W wypadku obejmowania towarów kolej-
nà procedurà tranzytu, je˝eli w dokumen-
tach, o których mowa w § 30, wpisano inny
kraj przeznaczenia ni˝ Polska, dane zawar-
te w zg∏oszeniu celnym oraz do∏àczonych
do niego dokumentach mogà byç inne ni˝
dane zawarte w poprzednim zg∏oszeniu do
procedury tranzytu i za∏àczonych do niego
dokumentach.”;

7) w § 34:

a) w ust. 2 w pkt 1 lit. a) otrzymuje brzmienie:

„a) pozwolenie na tranzyt towarów, o którym
mowa w ustawie o obrocie z zagranicà towa-
rami, technologiami i us∏ugami o znaczeniu
strategicznym,”

b) skreÊla si´ ust. 3;

8) w § 38 w ust. 1 wyraz „nale˝y” zast´puje si´ wyra-
zem „mo˝na”;

9) w § 43 w ust. 2 w pkt 4 kropk´ zast´puje si´ przecin-
kiem i dodaje si´ pkt 5 w brzmieniu:

„5) IE 33 Komunikat o przybyciu towarów — zmie-
niony urzàd przeznaczenia (komunikat IE 33),
który informuje o dostarczeniu towarów do
urz´du innego ni˝ urzàd przeznaczenia wskaza-
ny w nocie tranzytowej i jest wysy∏any do urz´-
du wyjÊcia z urz´du nie pod∏àczonego do
NCTS, w którym towary zosta∏y przedstawione;
wzór komunikatu IE 33 stanowi za∏àcznik 
nr 13a do rozporzàdzenia.”;

10) skreÊla si´ § 63;

11) po § 63 dodaje si´ § 63a—63g w brzmieniu:

„§ 63a. 1. Organ celny mo˝e udzieliç pozwolenia
na korzystanie z gwarancji generalnej,
dla której kwota zabezpieczenia mo˝e
wynosiç:

1) 100%,

2) 50%,

3) 30%

— nale˝noÊci celnych, podatków i innych
op∏at, obliczonych zgodnie z § 63e ust. 4.

2. O udzielenie pozwolenia na korzystanie
z gwarancji generalnej w wysokoÊci
okreÊlonej w ust. 1 pkt 1 mogà ubiegaç
si´ osoby, które:

1) majà siedzib´ na polskim obszarze cel-
nym,

2) dokonujà regularnie przewozów towa-
rów we wspólnej procedurze tranzyto-
wej lub, w ocenie organów celnych, sà
w stanie wype∏niaç obowiàzki wynika-
jàce ze stosowania wspólnej procedu-
ry tranzytowej,

3) nie naruszy∏y w sposób ra˝àcy przepi-
sów celnych i podatkowych w okresie
ostatnich 5 lat.

3. O udzielenie pozwolenia na korzystanie
z gwarancji generalnej w wysokoÊci
okreÊlonej w ust. 1 pkt 2 mogà ubiegaç
si´ osoby, które:

1) spe∏niajà warunki okreÊlone w ust. 2,

2) wyka˝à, ˝e ich sytuacja finansowa jest
stabilna,

3) co najmniej od roku korzystajà w ra-
mach wspólnej procedury tranzytowej
z gwarancji generalnej, dla której kwo-
ta zabezpieczenia wynosi 100% nale˝-
noÊci celnych, podatków i innych
op∏at.

4. O udzielenie pozwolenia na korzystanie
z gwarancji generalnej w wysokoÊci
okreÊlonej w ust. 1 pkt 3 mogà ubiegaç
si´ osoby, które:

1) spe∏niajà warunki okreÊlone w ust. 2
i ust. 3 pkt 2,

2) co najmniej od dwóch lat korzystajà
w ramach wspólnej procedury tranzy-
towej z gwarancji generalnej, dla któ-
rej kwota zabezpieczenia wynosi 100%
nale˝noÊci celnych, podatków i innych
op∏at, oraz ÊciÊle wspó∏pracujà z urz´-
dami celnymi.

§ 63b.1. W wypadku przewozu towarów wymie-
nionych w za∏àczniku nr 16a do rozporzà-
dzenia organ celny mo˝e udzieliç pozwo-
lenia na korzystanie z gwarancji general-
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nej, dla której kwota zabezpieczenia mo-
˝e wynosiç:

1) 100%,

2) 50%,

3) 30%

— nale˝noÊci celnych, podatków i innych
op∏at, obliczonych zgodnie z § 63e ust. 4.

2. O udzielenie pozwolenia na korzystanie
z gwarancji generalnej w wysokoÊci
okreÊlonej w ust. 1 pkt 1 mogà ubiegaç
si´ osoby, które:

1) spe∏niajà warunki, o których mowa
w § 63a ust. 2,

2) wyka˝à, ˝e ich sytuacja finansowa jest
stabilna,

3) ÊciÊle wspó∏pracujà z organami celny-
mi albo zapewniajà wysokie standardy
bezpieczeƒstwa przewozów,

4) co najmniej od roku korzystajà w ra-
mach wspólnej procedury tranzytowej
z gwarancji generalnej, dla której kwo-
ta zabezpieczenia wynosi 100% nale˝-
noÊci celnych, podatków i innych
op∏at.

3. O udzielenie pozwolenia na korzystanie
z gwarancji generalnej w wysokoÊci
okreÊlonej w ust. 1 pkt 2 mogà si´ ubie-
gaç osoby, które:

1) spe∏niajà warunki, o których mowa
w ust. 2 pkt 1 i 2,

2) ÊciÊle wspó∏pracujà z organami celny-
mi i zapewniajà wysokie standardy
bezpieczeƒstwa przewozów,

3) co najmniej od dwóch lat korzystajà
w ramach wspólnej procedury tranzy-
towej z gwarancji generalnej, dla któ-
rej kwota zabezpieczenia wynosi 100%
nale˝noÊci celnych, podatków i innych
op∏at.

4. O udzielenie pozwolenia na korzystanie
z gwarancji generalnej w wysokoÊci
okreÊlonej w ust. 1 pkt 3 mogà si´ ubie-
gaç osoby, które:

1) spe∏niajà warunki, o których mowa
w ust. 2 pkt 1 i 2 oraz w ust. 3 pkt 2,

2) wyka˝à, ˝e posiadajà odpowiednie
Êrodki finansowe pozwalajàce na uisz-
czenie nale˝noÊci celnych, podatków
i innych op∏at, mogàcych powstaç
w stosunku do przewo˝onych w ra-
mach wspólnej procedury tranzytowej
towarów,

3) co najmniej od trzech lat korzystajà
w ramach wspólnej procedury tranzy-
towej z gwarancji generalnej, dla któ-
rej kwota zabezpieczenia wynosi 100%
nale˝noÊci celnych, podatków i innych
op∏at.

§ 63c. 1. Stabilna sytuacja finansowa, o której
mowa w § 63a ust. 3 pkt 2 i w § 63b ust. 2
pkt 2, oznacza w szczególnoÊci, ˝e:

1) wed∏ug opinii wydanej przez bank, na
konto wnioskodawcy regularnie doko-
nywane sà wp∏aty, wysokoÊç wyp∏at
nie przekracza wysokoÊci wp∏at, a raty
kredytów sà uiszczane w terminie,

2) wnioskodawca uiszcza nale˝noÊci cel-
ne i podatkowe w okreÊlonych termi-
nach.

2. Âcis∏a wspó∏praca z organami celnymi,
o której mowa w § 63a ust. 4 pkt 2,
w § 63b ust. 2 pkt 3 i ust. 3 pkt 2, oznacza
w szczególnoÊci:

1) udzielanie organom celnym na ich
wniosek wszelkich zgodnych z prawdà
i wiedzà informacji i wyjaÊnieƒ,

2) niezw∏oczne informowanie organów
celnych o stwierdzonych nieprawid∏o-
woÊciach,

3) dokonywanie zg∏oszeƒ celnych towa-
rów do wspólnej procedury tranzyto-
wej w tym samym urz´dzie celnym.

3. Zapewnienie wysokich standardów bez-
pieczeƒstwa przewozów, o których mo-
wa w § 63b ust. 2 pkt 3 i ust. 3 pkt 2, ozna-
cza w szczególnoÊci:

1) dokonywanie przewozów towarów
przez wnioskodawc´ albo dokonywa-
nie tych przewozów przez przedsi´-
biorstwo przewozowe lub spedycyjne,
z którym wnioskodawca ma podpisa-
nà d∏ugoterminowà umow´ przewozu
lub spedycji,

2) dokonywanie przewozów towarów
Êrodkami transportu zbudowanymi
i zabezpieczonymi w ten sposób, ̋ e po
na∏o˝eniu zamkni´ç celnych lub in-
nych podobnych Êrodków zabezpie-
czajàcych nie b´dzie mo˝liwe usuni´-
cie towarów bez wiedzy osób odpo-
wiedzialnych za dokonanie przewozu.

§ 63d. 1. Osoba ubiegajàca si´ o udzielenie po-
zwolenia na korzystanie z gwarancji ge-
neralnej powinna z∏o˝yç wniosek
w urz´dzie sk∏adania gwarancji w∏aÊci-
wym miejscowo ze wzgl´du na jej sie-
dzib´.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, na-
le˝y do∏àczyç:

1) dokumenty potwierdzajàce prowadze-
nie dzia∏alnoÊci gospodarczej,

2) decyzj´ o nadaniu numeru identyfika-
cji podatkowej NIP,

3) zaÊwiadczenie o nadaniu numeru
identyfikacyjnego REGON,
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4) potwierdzenie zg∏oszenia rejestracyj-
nego podatnika podatku od towarów
i us∏ug oraz podatku akcyzowego lub
oÊwiadczenie, ˝e nie cià˝y na podatni-
ku tych podatków obowiàzek dokona-
nia takiego zg∏oszenia,

5) zaÊwiadczenie wydane przez w∏aÊciwy
dla wnioskodawcy:

a) urzàd skarbowy — o niezaleganiu
z podatkami stanowiàcymi dochód
bud˝etu paƒstwa,

b) oddzia∏ Zak∏adu Ubezpieczeƒ Spo-
∏ecznych — o niezaleganiu ze sk∏ad-
kami na ubezpieczenia spo∏eczne,

6) opini´ o sytuacji finansowej wniosko-
dawcy wydanà przez bank prowadzàcy
jego rachunek rozliczeniowy,

7) zobowiàzanie do zap∏acenia, na pierw-
sze pisemne ˝àdanie organu celnego,
nale˝nej kwoty c∏a, podatków oraz in-
nych op∏at, mogàcych powstaç
w zwiàzku z przewozem  towarów ob-
j´tych wspólnà procedurà tranzytu;
wzór zobowiàzania stanowi za∏àcznik
nr 16b do rozporzàdzenia,

8) oÊwiadczenie podpisane przez osoby
kierujàce dzia∏alnoÊcià gospodarczà
wnioskodawcy, ˝e w stosunku do
wnioskodawcy nie jest prowadzone
post´powanie egzekucyjne lub upa-
d∏oÊciowe; wzór oÊwiadczenia stano-
wi za∏àcznik nr 16c do rozporzàdzenia,

9) informacj´ z Centralnego Rejestru
Skazanych o niekaralnoÊci osób kieru-
jàcych dzia∏alnoÊcià gospodarczà
wnioskodawcy za przest´pstwo prze-
ciwko dokumentom, mieniu, przest´p-
stwo gospodarcze lub przest´pstwo
skarbowe.

3. Dokumentów okreÊlonych w ust. 2
pkt 1—4 nie do∏àcza si´ do wniosku
o udzielenie pozwolenia na korzystanie
z gwarancji generalnej, je˝eli zosta∏y one
wczeÊniej z∏o˝one w urz´dzie sk∏adania
gwarancji, do którego sk∏adany jest
wniosek, i dane w nich zawarte sà nadal
aktualne. W takim wypadku wniosko-
dawca jest obowiàzany do wskazania
sprawy, przy której z∏o˝ono te dokumen-
ty.

4. W uzasadnionych wypadkach organ cel-
ny w∏aÊciwy dla urz´du sk∏adania gwa-
rancji mo˝e za˝àdaç przed∏o˝enia innych
dokumentów ni˝ okreÊlone w ust. 2.

5. Dokumenty, o których mowa w ust. 2 i 4,
powinny byç przed∏o˝one w orygina∏ach
lub uwierzytelnionych kopiach i zawieraç
dane aktualne w dniu z∏o˝enia wniosku
o udzielenie pozwolenia na korzystanie
z gwarancji generalnej.

6. Dokumenty, o których mowa w ust. 2 
pkt 5, 6 i 9, powinny byç sporzàdzone nie
wczeÊniej ni˝ 3 miesiàce przed dniem z∏o-
˝enia wniosku.

§ 63e. 1. Kwot´ gwarancji generalnej oblicza si´
na podstawie udost´pnionych przez oso-
b´ ubiegajàcà si´ o uzyskanie pozwole-
nia na korzystanie z gwarancji generalnej
dokumentów handlowych i ksi´gowych
lub zestawieƒ Centrum Informatyki Han-
dlu Zagranicznego, zawierajàcych dane
dotyczàce nale˝noÊci celnych, podatków
i innych op∏at odnoszàcych si´ do towa-
rów wprowadzonych na polski obszar
celny bàdê wyprowadzonych z polskiego
obszaru celnego przez t´ osob´ w okre-
sie 12 miesi´cy kalendarzowych poprze-
dzajàcych miesiàc, w którym z∏o˝ono
wniosek o udzielenie pozwolenia na ko-
rzystanie z gwarancji generalnej.

2. W dokumentach, o których mowa w ust. 1,
powinna byç podana czterocyfrowa po-
zycja taryfy celnej i wartoÊç celna towa-
rów.

3. W wypadku gdy osoba ubiegajàca si´
o uzyskanie pozwolenia na korzystanie
z gwarancji generalnej dokonywa∏a przy-
wozu bàdê wywozu niewielkiej iloÊci to-
warów albo nie dokonywa∏a przywozu
bàdê wywozu towarów, albo ze wzgl´du
na rodzaj prowadzonej dzia∏alnoÊci nie
posiada wszystkich wymaganych infor-
macji niezb´dnych do obliczenia kwoty
gwarancji generalnej, urzàd sk∏adania
gwarancji okreÊla na podstawie danych
otrzymanych od wnioskodawcy przy-
puszczalnà iloÊç i wartoÊç towarów, któ-
re b´dà przywo˝one lub wywo˝one
w okresie 12 miesi´cy nast´pujàcych po
miesiàcu kalendarzowym, w którym z∏o-
˝ono wniosek o udzielenie pozwolenia na
korzystanie z gwarancji generalnej.

4. Urzàd sk∏adania gwarancji, w oparciu
o Êrednie stawki celne i podatkowe, usta-
la wysokoÊç podlegajàcych zabezpiecze-
niu nale˝noÊci celnych, podatków i in-
nych op∏at i otrzymanà kwot´ dzieli przez
52.

§ 63f. 1. Organ celny mo˝e udzieliç pozwolenia na
korzystanie z gwarancji generalnej, pod
warunkiem ˝e:

1) urzàd  celny ma zapewnionà mo˝li-
woÊç dozoru i kontroli celnej wspólnej
procedury tranzytowej,

2) osoba ubiegajàca si´ o udzielenie po-
zwolenia na korzystanie z gwarancji
generalnej prowadzi ewidencje w spo-
sób umo˝liwiajàcy przeprowadzanie
kontroli celnej ruchu towarów.
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2. Wzór pozwolenia na korzystanie z gwaran-
cji generalnej stanowi za∏àcznik nr 16d do
rozporzàdzenia.

§ 63g. Pozwolenia na korzystanie z gwarancji ge-
neralnej udziela si´ po z∏o˝eniu przez wnio-
skodawc´ w urz´dzie sk∏adania gwarancji
oÊwiadczenia gwaranta o udzieleniu gwa-
rancji. Wzór oÊwiadczenia stanowi za∏àcz-
nik nr 18 do rozporzàdzenia.”;

12) skreÊla si´ § 64;

13) w § 65:

a) skreÊla si´ ust. 1 i 2,

b) w ust. 3 po wyrazie „pozwolenia” skreÊla si´
przecinek, a wyrazy „o którym mowa w ust. 2”
zast´puje si´ wyrazami „na korzystanie z gwa-
rancji generalnej”;

14) w § 66 w ust. 2 w pkt 1 po wyrazie „towarów,” do-
daje si´ wyrazy „z uwzgl´dnieniem najwy˝szej
stawki nale˝noÊci celnych, podatków i innych
op∏at, stosowanych na polskim obszarze celnym
dla towarów obj´tych wspólnà procedurà tranzyto-
wà,”;

15) skreÊla si´ § 68;

16) w § 69 po wyrazie „pozwolenie” skreÊla si´ przeci-
nek, a wyrazy „o którym mowa w § 65 ust. 2” za-
st´puje si´ wyrazami „na korzystanie z gwarancji
generalnej”;

17) w § 70 w ust. 1 po wyrazie „pozwolenia” skreÊla si´
przecinek, a wyrazy „o którym mowa w § 65 ust. 2,”
zast´puje si´ wyrazami „na korzystanie z gwaran-
cji generalnej”;

18) w § 85 w ust. 1 po wyrazach „karty A” skreÊla si´
kropk´ i dodaje si´ wyrazy „i niezw∏ocznie powia-
damia urzàd wyjÊcia o przybyciu towarów. Powia-
domienia nale˝y dokonaç poprzez wys∏anie komu-
nikatu IE 33 faksem, teleksem lub pocztà elektro-
nicznà.”;

19) w § 101 w ust. 1 w pkt 1 skreÊla si´ wyrazy „na pod-
stawie gwarancji generalnej”;

20) w § 145 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Zg∏oszenia celnego do procedury tranzytu z za-
stosowaniem procedury uproszczonej mo˝e
dokonaç wy∏àcznie upowa˝niony nadawca,
w miejscu uznanym w pozwoleniu, o którym
mowa w ust. 1.”;

21) w § 147 po ust. 1 dodaje si´ ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Pole 3 stempla, o którym mowa w § 144 ust. 1
pkt 2, wype∏nia przewoênik kolejowy po otrzy-
maniu od upowa˝nionego nadawcy doku-
mentów kolejowych.”;

22) w § 172 w ust. 5 we wst´pie do wyliczenia po wy-
razach „z procedury TIR” skreÊla si´ przecinek i do-
daje si´ wyrazy „z urz´du lub”;

23) w § 188 wyrazy „w ustawie o zasadach szczególnej
kontroli obrotu oraz towarów, o których mowa
w rozdziale 4 ustawy o administrowaniu obrotem”
zast´puje si´ wyrazami „w ustawie o obrocie z za-
granicà towarami, technologiami i us∏ugami o zna-
czeniu strategicznym”;

24) w § 193:

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:

„4. Dokument okreÊlony w ust. 1 pkt 4 powinien
byç z∏o˝ony w oryginale lub urz´dowo po-
Êwiadczonym odpisie. Je˝eli upowa˝nienie
zosta∏o udzielone:

1) agencji celnej — agencja celna mo˝e do-
konywaç zg∏oszeƒ celnych:

a) do∏àczajàc kserokopi´ upowa˝nienia
albo upowa˝nienie przekazane telefak-
sem lub

b) podajàc numer pozycji rejestru upo-
wa˝nieƒ agencji celnej,

2) innym osobom ni˝ okreÊlone w pkt 1 —
mogà one dokonywaç zg∏oszenia, podajàc
numer pozycji wykazu W 05.”,

b) po ust. 4 dodaje si´ ust. 4a w brzmieniu:

„4a. Przepisu ust. 1 pkt 6 nie stosuje si´, je˝eli
osobà dokonujàcà wywozu towarów jest
osoba zagraniczna, której polski urzàd skar-
bowy nada∏ numer identyfikacji podatko-
wej NIP, a zg∏aszajàcym jest agencja celna
dzia∏ajàca jako przedstawiciel poÊredni.”;

25) po § 198 dodaje si´ § 198a w brzmieniu:

„§ 198a. Towary obj´te procedurà wywozu w lotni-
czym urz´dzie celnym granicznym mogà
byç prze∏adowywane w innym lotniczym
urz´dzie celnym granicznym ni˝ urzàd,
w którym nastàpi∏o obj´cie towarów pro-
cedurà, pod warunkiem ˝e prze∏adunek
towarów dokonany b´dzie pod dozorem
celnym. Karta 1A dokumentu SAD po-
twierdzana jest piecz´cià VAT przez funk-
cjonariusza celnego urz´du celnego,
w którym towary obj´te zosta∏y procedu-
rà wywozu.”;

26) w § 206:

a) w ust. 1 w pkt 12 kropk´ zast´puje si´ przecin-
kiem i dodaje si´ pkt 13 w brzmieniu:

„13) dokumenty, na podstawie których mo˝na
okreÊliç podstaw´ opodatkowania towa-
rów, je˝eli faktura lub inny dokument s∏u˝à-
cy do ustalenia wartoÊci celnej towarów nie
zawiera niezb´dnych danych do ustalenia
tej podstawy.”,

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie:

„7. Do dokumentu okreÊlonego w ust. 1 pkt 9
przepis § 193 ust. 4a i 5 stosuje si´ odpo-
wiednio.”,
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c) po ust. 7 dodaje si´ ust. 7a w brzmieniu:

„7a. Do dokumentu okreÊlonego w ust. 1 pkt 10
przepis § 193 ust. 5 stosuje si´ odpowied-
nio.”;

27) w § 207 w ust. 1 w pkt 2 po lit. b) kropk´ zast´puje
si´ przecinkiem i dodaje si´ pkt 3 w brzmieniu:

„3) towarów oznaczonych kodami PCN 0405 10 11 0,
0405 10 19 0, 0405 10 30 0, 0405 10 50 0, 
0405 10 90 0, 0405 20 90 0, pochodzàcych z kra-
jów Unii Europejskiej i bezpoÊrednio z tych kra-
jów przywo˝onych, nale˝y do∏àczyç:

a) poÊwiadczonà przez zagraniczny urzàd celny
kopi´ licencji eksportowej wydawanej przez
w∏aÊciwe w∏adze krajów UE; druga strona li-
cencji powinna zawieraç numer lub numery
odpowiednich zg∏oszeƒ celnych,

b) kopi´ lub kopie zg∏oszenia celnego przyj´te-
go przez kraj eksportu mas∏a, zawierajàcego
w polu 44 numer licencji eksportowej.”;

28) w § 208 w ust. 1:

a) w pkt 1 wyrazy „70 EURO” zast´puje si´ wyraza-
mi „800 EURO”,

b) w pkt 3 dodaje si´ lit. n) w brzmieniu:

„n) towarów masowych przewo˝onych trans-
portem morskim lub kolejowym,”;

29) w § 212 w ust. 1 w pkt 2 wyrazy „pkt 2—12” zast´-
puje si´ wyrazami „pkt 2—13”;

30) w § 216 w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „pkt 8—12” zast´-
puje si´ wyrazami „pkt 8—13”;

31) w § 217 w ust. 2 w pkt 2 wyrazy „pkt 2—12” zast´-
puje si´ wyrazami „pkt 2—13”;

32) w § 218 dodaje si´ ust. 7 w brzmieniu:

„7. Przepis § 198a stosuje si´ odpowiednio.”;

33) w § 220:

a) w ust. 3 wyraz „zak∏ady” zast´puje si´ wyrazem
„przedsi´biorstwa”,

b) dodaje si´ ust. 4 w brzmieniu:

„4. W wypadku wymiany energii elektrycznej,
wynikajàcej z zawartych kontraktów w zakre-
sie tranzytu energii elektrycznej, zg∏oszenia
celnego o obj´cie energii elektrycznej proce-
durà celnà dokonuje si´ na podstawie salda
wymiany, potwierdzonego przez operatora
sieci przesy∏owej lub rozdzielczej, w mie-
si´cznych okresach rozliczeniowych, w ter-
minie do 14 dnia miesiàca nast´pnego za
miesiàc poprzedni.”;

34) w § 221 dotychczasowa treÊç otrzymuje oznaczenie
ust. 1 i dodaje si´ ust. 2 w brzmieniu:

„2. W wypadku tranzytu energii elektrycznej, w ra-
zie nieudost´pnienia faktury przez w∏aÊciciela
energii nie b´dàcego osobà krajowà, wartoÊç

energii elektrycznej mo˝e byç ustalona na pod-
stawie notowaƒ na systemowym rynku energii
w Polsce lub krajów, pomi´dzy którymi odbywa
si´ tranzyt. Ustalona wartoÊç celna powinna
byç podana w fakturze pro forma sporzàdzonej
przez operatora sieci przesy∏owej lub rozdziel-
czej.”;

35) w § 222 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Podstawà ustalenia przez urzàd celny iloÊci
energii elektrycznej jest:

1) przy wprowadzaniu na polski obszar celny —
faktura dostawcy z wykazem poboru mocy
przez poszczególnych polskich odbiorców,

2) przy wywozie poza polski obszar celny —
faktura wystawiona na podstawie uzgodnio-
nych grafików wymiany mocy oraz wskazaƒ
urzàdzeƒ pomiarowych, zainstalowanych na
liniach wymiany zagranicznej, b´dàcych
w∏asnoÊcià operatora sieci przesy∏owej lub
operatora sieci rozdzielczej oraz przedsi´-
biorstw sieciowych paƒstw sàsiednich,

3) przy tranzycie energii elektrycznej — faktura
lub w przypadku jej braku faktura prowizo-
ryczna lub faktura pro forma sporzàdzona
w oparciu o potwierdzone przez operatora
sieci przesy∏owej lub rozdzielczej salda wy-
miany, opracowane na podstawie bilansu
wymiany mi´dzynarodowej lub wed∏ug
wskazaƒ liczników operatorów sieci.”;

36) w § 223 w ust. 6 po wyrazie „wywozu” stawia si´
przecinek, a wyrazy „lub przywozu” zast´puje si´
wyrazami „przywozu lub tranzytu”;

37) po § 226 dodaje si´ § 226a w brzmieniu:

„§ 226a. 1. Zg∏oszenia celnego o obj´cie procedu-
rà tranzytu energii elektrycznej nale˝y
dokonaç na dokumencie SAD, sk∏ada-
jàcym si´ z kart 1, 4, 5 i 7. Wszystkie kar-
ty dokumentu SAD pozostajà w urz´-
dzie celnym, w którym dokonano zg∏o-
szenia celnego do procedury tranzytu,
i stanowià za∏àczniki do ewidencji.

2. Do zg∏oszenia celnego, o którym mowa
w ust. 1, nale˝y do∏àczyç:

1) faktur´ lub w wypadku braku faktury —
faktur´ prowizorycznà lub faktur´ pro
forma,

2) zawiadomienie operatora sieci prze-
sy∏owej o wysokoÊci sald wymiany,
sporzàdzonych na podstawie bilan-
su wymiany mi´dzynarodowej lub
potwierdzenie wskazania liczników
sporzàdzone przez operatorów sieci,

3) kontrakt w zakresie przesy∏u energii
elektrycznej przez terytorium Polski
sieciami przesy∏owymi lub rozdziel-
czymi — do wglàdu,

4) inne dokumenty, je˝eli sà wymagane
na podstawie odr´bnych przepisów.”;
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38) § 235 otrzymuje brzmienie:

„§ 235. Przepisy niniejszego dzia∏u stosuje si´ do
towarów, które sà przewo˝one przez przed-
si´biorców oraz urz´dy pocztowe Êwiad-
czàce us∏ugi kurierskie, zwanych dalej
«podmiotami kurierskimi».”;

39) § 236 otrzymuje brzmienie:

„§ 236. 1. Zg∏oszenie celne o obj´cie procedurà do-
puszczenia do obrotu przesy∏ek przewo-
˝onych przez podmioty kurierskie mo˝e
byç dokonane zbiorczo na jednym doku-
mencie SAD dla towarów:

1) o których mowa w § 28 ust. 1 pkt 3
lit. d),

2) o ∏àcznej wartoÊci celnej nie przekra-
czajàcej równowartoÊci 70 EURO
w ka˝dej przesy∏ce i zwolnionych od
c∏a na podstawie art. 190 § 1 pkt 1, 4,
14, 15, 24 i 32 Kodeksu celnego, i zwol-
nionych od podatków.

2. Przepisy § 205, 206 i 208 stosuje si´ od-
powiednio.”;

40) w § 237 w ust. 1 wyrazy „70 EURO” zast´puje si´
wyrazami „800 EURO”, a po wyrazie „mo˝na”
skreÊla si´ przecinek i wyrazy „za zgodà organu
celnego,”;

41) po dziale X dodaje si´ dzia∏ Xa w brzmieniu:

„DZIA¸ Xa

Wymogi, jakie powinno spe∏niaç zg∏oszenie celne
towarów przewo˝onych w paczkach i przeznaczo-
nych dla osób fizycznych nie prowadzàcych dzia∏al-
noÊci gospodarczej — z wy∏àczeniem przewozu do-

konywanego przez urz´dy pocztowe

§ 237a. 1. Zg∏oszenia celnego o obj´cie procedurà
dopuszczenia do obrotu towarów:

1) przewo˝onych w paczkach i przezna-
czonych dla osób fizycznych nie pro-
wadzàcych dzia∏alnoÊci gospodarczej
o ∏àcznej wartoÊci nie przekraczajàcej
równowartoÊci 70 EURO zwolnionych
od c∏a i podatków,

2) okreÊlonych w § 28 ust. 1 pkt 3 lit. d),

— z wy∏àczeniem przewozu dokonywa-
nego przez urz´dy pocztowe, mo˝na do-
konaç zbiorczo na jednym dokumencie
SAD.

2. Do zg∏oszenia celnego o obj´cie proce-
durà dopuszczenia do obrotu towarów,
o których mowa w ust. 1, przepisy § 205,
§ 206 i § 208 stosuje si´ odpowiednio.

§ 237b. 1. Zg∏oszenia celnego o obj´cie procedurà
wywozu towarów przewo˝onych
w paczkach i przeznaczonych dla osób 
fizycznych nie prowadzàcych dzia∏alno-
Êci gospodarczej o ∏àcznej wartoÊci 
nie przekraczajàcej równowartoÊci 

800 EURO, z wy∏àczeniem przewozu do-
konywanego przez urz´dy pocztowe,
mo˝na dokonaç zbiorczo na jednym do-
kumencie SAD.

2. Do zg∏oszenia celnego o obj´cie proce-
durà wywozu towarów, o których mowa
w ust. 1, przepisy § 193 i § 195—198 sto-
suje si´ odpowiednio.”;

42) w za∏àczniku nr 6 „Instrukcja wype∏niania i stoso-
wania dokumentu SAD”:

a) w cz´Êci II „Szczególne przypadki post´powa-
nia” w pkt 5:

— w zdaniu wst´pnym po wyrazach „w dziale
X” dodaje si´ wyrazy „i Xa”,

— opis pola 2 otrzymuje brzmienie:

„— w polu 2 —  w wywozie podaç nazw´, adres
i numer identyfikacyjny REGON podmiotu
kurierskiego, spedytora lub przewoênika,”

— opis pola 8 otrzymuje brzmienie:

„— w polu 8 — w przywozie podaç nazw´,
adres i numer identyfikacyjny REGON
podmiotu kurierskiego, spedytora lub
przewoênika,”

b) w cz´Êci III „Wype∏nianie formularza SAD przy
wyprowadzaniu towaru poza polski obszar celny
i stosowaniu procedury tranzytu”:

— opis pola 2 „Nadawca/Eksporter” otrzymuje
brzmienie:

„W wywozie nale˝y podaç imi´ i nazwisko lub
nazw´ oraz pe∏ny adres osoby, na rzecz której
dokonano zg∏oszenia celnego (eksportera),
oraz w prawym górnym rogu jego numer in-
dentyfikacyjny REGON.

Je˝eli zg∏oszenie celne na formularzu SAD
sk∏ada osoba fizyczna nie prowadzàca dzia∏al-
noÊci gospodarczej, w prawym górnym rogu
wpisuje si´ jej numer PESEL.

Dopuszcza si´ mo˝liwoÊç dodatkowego po-
dawania imienia i nazwiska lub nazwy oraz
pe∏nego adresu nadawcy (producenta) towa-
rów, bez podawania jego numeru identyfika-
cyjnego REGON lub numeru PESEL.

W wypadku gdy nadawca jest osobà zagra-
nicznà, nie podaje si´ numeru identyfikacyj-
nego REGON; je˝eli:

a) dokonuje wywozu towarów okreÊlonych
w art. 190 § 1 pkt 6 Kodeksu celnego —
w polu 24 nale˝y podaç kod «99»,

b) dokonuje wywozu towarów okreÊlonych
w art. 190 § 1 pkt 7 i 8 Kodeksu celnego —
w polu 24 nale˝y podaç kod «92»,

c) dokonuje wywozu towarów okreÊlonych
w art. 190 § 1 pkt 15 lit. c) Kodeksu celne-
go — w polu 24 nale˝y podaç kod «94»,

d) dokonuje wywozu towarów sporadycznie,
w sytuacjach okreÊlonych w art. 66 § 3 Ko-
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deksu celnego — w polu 24 nale˝y podaç
kod «98»,

e) osobà dokonujàcà wywozu towarów jest
osoba zagraniczna, której polski urzàd
skarbowy nada∏ numer identyfikacji podat-
kowej NIP, a zg∏aszajàcym jest agencja cel-
na dzia∏ajàca jako przedstawiciel poÊredni
— w polu 24 nale˝y podaç kod «98».

W tranzycie nale˝y podaç imi´ i nazwisko lub
nazw´ oraz pe∏ny adres nadawcy towaru i,
z wyjàtkiem osoby zagranicznej, w prawym
górnym rogu jego numer identyfikacyjny
REGON lub numer PESEL. Je˝eli zg∏oszenie
celne dokonywane jest przez agencj´ celnà,
to w polu tym nale˝y podaç numer REGON
agencji oraz jej adres, a tak˝e dane nadawcy.

Na formularzu uzupe∏niajàcym SAD-BIS w po-
lu 2 nale˝y podaç dane wpisane w pole 2 for-
mularza SAD, je˝eli sà to dane osoby krajowej.

W przypadkach okreÊlonych w § 38, 55, 57 i 59
nale˝y wpisaç wyraz «ró˝ni»”,

— w opisie pola 9 „Osoba odpowiedzialna za
sprawy finansowe” po zdaniu pierwszym do-
daje si´ zdanie drugie w brzmieniu:

„Je˝eli osoba, na rzecz której dokonano zg∏o-
szenia celnego, nie podlega obowiàzkowi ewi-
dencyjnemu zgodnie z ustawà z dnia 13 paê-
dziernika 1995 r. o zasadach ewidencji i iden-
tyfikacji podatników i p∏atników (Dz. U.
Nr 142, poz. 702, z 1997 r. Nr 88, poz. 554,
z 1998 r. Nr 162, poz. 1118, z 1999 r. Nr 83,
poz. 931 i z 2000 r. Nr 116, poz. 1216), zamiast
numeru identyfikacji podatkowej NIP nale˝y
podaç numer PESEL.”,

— w opisie pola 12 na koƒcu dodaje si´ zdanie
w brzmieniu:

„Dla towarów przesy∏anych pocztà pola tego
nie nale˝y wype∏niaç.”,

— w opisie pola 42 w pkt 1 po zdaniu czwartym
dodaje si´ zdanie piàte w brzmieniu:

„Dla towarów przesy∏anych pocztà przyjmuje
si´, ˝e wartoÊç przesy∏ek podawana jest na
warunkach franco granica polska.”,

c) w cz´Êci V „Wype∏nianie formularza SAD przy
wprowadzaniu towaru na polski obszar celny”:
— opis pola 8 „Odbiorca” otrzymuje brzmienie:

„Nale˝y podaç imi´ i nazwisko lub nazw´ oraz
pe∏ny adres osoby dokonujàcej przywozu to-
warów na polski obszar celny (importera)
oraz w prawym górnym rogu jej numer iden-
tyfikacyjny REGON.

Je˝eli zg∏oszenie celne na formularzu SAD
sk∏ada osoba fizyczna nie prowadzàca dzia∏al-
noÊci gospodarczej, w prawym górnym rogu
wpisuje swój numer PESEL.
W omówionych ni˝ej sytuacjach nie podaje
si´ numeru identyfikacyjnego REGON, o ile
importer jest osobà zagranicznà:

a) je˝eli dokonuje przywozu towarów okre-
Êlonych w art. 190 § 1 pkt 6 Kodeksu celne-
go — w takim wypadku w polu 24 nale˝y
wpisaç kod «99»,

b) je˝eli dokonuje przywozu towarów okreÊlo-
nych w art. 190 § 7 i 8 Kodeksu celnego —
w takim wypadku w polu 24 nale˝y wpisaç
kod «92»,

c) je˝eli dokonuje przywozu towarów okreÊlo-
nych w art. 190 § 1 pkt 15 lit. c) Kodeksu cel-
nego — w takim wypadku w polu 24 nale-
˝y wpisaç kod «94»,

d) je˝eli dokonuje przywozu towarów okre-
Êlonych w art. 190 § 1 pkt 10 Kodeksu cel-
nego — w takim wypadku w polu 24 nale-
˝y wpisaç kod «94»,

e) je˝eli dokonuje przywozu towarów spora-
dycznie, w sytuacjach okreÊlonych w art. 66
§ 3 Kodeksu celnego — w polu 24 nale˝y
podaç kod «98»,

f)  je˝eli osobà dokonujàcà przywozu towa-
rów jest osoba zagraniczna, której polski
urzàd skarbowy nada∏ numer identyfikacji
podatkowej NIP, a zg∏aszajàcym jest agen-
cja celna dzia∏ajàca jako przedstawiciel po-
Êredni, upowa˝niona do uiszczenia
w imieniu osoby zagranicznej nale˝noÊci
celnych i innych op∏at lub sk∏adania zabez-
pieczenia tych nale˝noÊci i op∏at — w polu
24 nale˝y podaç kod «98».

Dopuszcza si´ mo˝liwoÊç dodatkowego po-
dawania imienia i nazwiska lub nazwy oraz
pe∏nego adresu odbiorcy towarów, bez poda-
wania jego numeru identyfikacyjnego
REGON lub numeru PESEL.

W wypadku z∏o˝enia towarów w sk∏adzie cel-
nym lub wprowadzenia do woc/sw:

a) z polskiego obszaru celnego — nale˝y po-
daç dane kontrahenta, dla którego towary
sà przeznaczone. Je˝eli odbiorca nie jest
znany, to pole pozostawia si´ nie wype∏nio-
ne, a w polu 24 nale˝y podaç kod «98»,

b) z zagranicy — nale˝y podaç dane osoby
krajowej,

c) z innego sk∏adu celnego/woc/sw — nale˝y
podaç dane kontrahenta, dla którego towa-
ry sà przeznaczone. Je˝eli odbiorca nie jest
znany, pole to pozostawia si´ nie wype∏nio-
ne, a w polu 24 nale˝y podaç kod «98».

W wypadku wyprowadzenia towarów ze sk∏a-
du celnego/woc/sw na polski obszar celny,
nale˝y podaç dane krajowej osoby (importe-
ra) dokonujàcej przywozu towaru z zagranicy.

Na formularzu uzupe∏niajàcym SAD-BIS
w polu 8 nale˝y podaç dane zawarte w polu 8
SAD, je˝eli sà to dane osoby krajowej.

Dopuszcza si´ stosowanie stempli z podanym
imieniem i nazwiskiem lub nazwà oraz pe∏-
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nym adresem osoby, na rzecz której dokona-
no zg∏oszenia celnego.”,

— w opisie pola 9 „Osoba odpowiedzialna za
sprawy finansowe” po zdaniu pierwszym do-
daje si´ zdanie drugie w brzmieniu:

„Je˝eli osoba, na rzecz której dokonano
zg∏oszenia celnego, nie podlega obowiàzko-
wi ewidencyjnemu zgodnie z ustawà z dnia
13 paêdziernika 1995 r. o zasadach ewidencji
i identyfikacji podatników i p∏atników (Dz. U.
Nr 142, poz. 702, z 1997 r. Nr 88, poz. 554,
z 1998 r. Nr 162, poz. 1118, z 1999 r. Nr 83,
poz. 931 i z 2000 r. Nr 116, poz. 1216), za-
miast numeru identyfikacji podatkowej NIP
nale˝y podaç numer PESEL.”,

— w opisie pola 47 „Obliczanie op∏at”, w pkt 2
„Podstawa op∏aty” w pkt 2.1 skreÊla si´ zda-
nie trzecie w brzmieniu: „W wypadku towaru,
który sam si´ przemieszcza, np. dêwig samo-
jezdny, nie uwzgl´dnia si´ w wartoÊci celnej
kosztów transportu.”,

d) w cz´Êci VII „Pola literowe oraz pola cyfrowe wy-
pe∏niane przez funkcjonariusza celnego”:

— w opisie pola 47 „Obliczanie op∏at” dotych-
czasowa treÊç otrzymuje brzmienie:

„Ustalonà w polu B sum´ nale˝nych op∏at
manipulacyjnych i op∏at manipulacyjnych do-
datkowych funkcjonariusz celny wpisuje:
— w podpolu TYP — kod «115» — op∏a-

ty manipulacyjne
i op∏aty manipula-
cyjne dodatkowe,

— w podpolu KWOTA — ∏àcznà kwot´ op∏at
manipulacyjnych
i manipulacyjnych
dodatkowych,

— w podpolu METODA
P¸ATNOÂCI — symbol p∏atnoÊci

natychmiastowej
(A, D lub E).

Je˝eli zg∏oszenie celne dokonywane jest na
formularzu SAD, funkcjonariusz celny doko-
nuje w wierszu «Razem» podsumowania na-
le˝nych kwot c∏a, podatków i innych op∏at
oraz op∏at manipulacyjnych i op∏at manipula-
cyjnych dodatkowych.

Je˝eli zg∏oszenie celne dokonywane jest na
zestawie SAD, funkcjonariusz celny wpisuje
sum´ nale˝nych op∏at manipulacyjnych
i op∏at manipulacyjnych dodatkowych na
ostatnim formularzu uzupe∏niajàcym SAD-
-BIS w polu «Ogó∏em», a nast´pnie dokonuje
w wierszu «S.O.» podsumowania nale˝nych
kwot c∏a, podatków i innych op∏at oraz op∏at
manipulacyjnych i op∏at manipulacyjnych do-
datkowych z ca∏ego zestawu SAD.

Je˝eli op∏aty manipulacyjne i op∏aty manipu-
lacyjne dodatkowe nie sà pobierane, funkcjo-
nariusz celny dokonuje odpowiednio podsu-
mowania nale˝nych kwot c∏a, podatków i in-
nych op∏at.”;

43) w za∏àczniku nr 7 „Wykaz kodów i symboli stoso-
wanych do wype∏niania formularzy SAD, zesta-
wów SAD oraz tranzytowych dokumentów towa-
rzyszàcych”:

a) w wykazie C „Kody rodzajów transakcji”:

— w poz. 3 dla kodu transakcji „34” pkt 4 w ko-
lumnie B otrzymuje brzmienie:

„4. Inne transakcje dotyczàce dostaw bezp∏at-
nych”,

— poz. 9 otrzymuje brzmienie:
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„9. Inne rodzaje transakcji 91 1. Ârodki trwa∏e (aporty rzeczowe) stanowiàce przedmiot
wk∏adu niepieni´˝nego w ramach tworzenia przedsi´-
biorstw z udzia∏em kapita∏u zagranicznego

92 2. Mienie rewindykowane oraz mienie pochodzàce ze spadku

93 3. Rzeczy przywo˝one lub wywo˝one w paczkach, przeznaczo-
ne dla osób fizycznych, a tak˝e przesy∏ki kurierskie zg∏asza-
ne zbiorczo

94 4. Rzeczy przywo˝one do u˝ytku urz´dowego mi´dzynarodo-
wym organizacjom majàcym siedzib´ lub placówk´ w Pol-
sce lub wywo˝one do polskich jednostek majàcych siedzib´
lub placówk´ za granicà oraz towary przeznaczone do budo-
wy, wyposa˝enia i dekoracji stoisk uczestników imprez

95 5. Towary przeznaczone na zaopatrzenie statków

98 8. Towary przywo˝one/wywo˝one przez osoby zagraniczne na
warunkach okreÊlonych przepisem art. 66 § 3 Kodeksu cel-
nego albo przez osoby zagraniczne posiadajàce numer
identyfikacji podatkowej NIP nadany przez polski urzàd
skarbowy; osoba nieznana

99 9. Rzeczy osób fizycznych stanowiàce mienie przesiedlenia
okreÊlone w art. 190 § 1 pkt 6 Kodeksu celnego”



b) w wykazie F „Kody i symbole krajów”:

— w cz´Êci I „Wykaz regionalny”:

— w kolumnie „Polska nazwa” w pozycji
„Ameryka” kod 581 otrzymuje brzmienie:

„Minor Powiernicze Wyspy Pacyfiku Sta-
nów Zjednoczonych”,

— w pozycji „Australia i Oceania” skreÊla si´
wyrazy:

„000 PC Wyspy Powiernicze Pacyfiku Paci-
fic Islands 000”,

— w cz´Êci II „Wykaz alfabetyczny”:

— w kolumnie „Polska nazwa” kod 581 otrzy-
muje brzmienie:

„Minor Powiernicze Wyspy Pacyfiku Sta-
nów Zjednoczonych”,

— skreÊla si´ wyrazy:

„000 PC Wyspy Powiernicze Pacyfiku Paci-
fic Islands 000”;

44) w za∏àczniku nr 12 w „Instrukcji pos∏ugiwania si´
dokumentem potwierdzajàcym dokonanie zg∏o-
szenia celnego” skreÊla si´ pkt II;

45) po za∏àczniku nr 13 dodaje si´ za∏àcznik 
nr 13a w brzmieniu okreÊlonym w za∏àczniku nr 1
do niniejszego rozporzàdzenia;

46) po za∏àczniku nr 16 dodaje sí  za∏àczniki 
nr 16a—16d w brzmieniu okreÊlonym odpowiednio
w za∏àcznikach nr 2—5 do niniejszego rozporzàdzenia;

47) za∏àcznik nr 30 otrzymuje brzmienie okreÊlone
w za∏àczniku nr 6 do niniejszego rozporzàdzenia.

§ 2. Pozwolenia na realizacj´ procedur tranzyto-
wych z dowolnego urz´du wyjÊcia w ramach gwaran-
cji generalnej zachowujà wa˝noÊç nie d∏u˝ej ni˝ do
dnia 31 grudnia 2001 r.

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
1 stycznia 2001 r.

Minister Finansów: w z. J. Rudowski
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Za∏àczniki do rozporzàdzenia Ministra Fi-
nansów z dnia 12 grudnia 2000 r.
(poz. 1256)

Za∏àcznik nr 1
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Za∏àcznik nr 2

WYKAZ TOWARÓW O PODWY˚SZONYM STOPNIU RYZYKA
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Za∏àcznik nr 3
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Za∏àcznik nr 4
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Za∏àcznik nr 5
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Za∏àcznik nr 6
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